
 

    
 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

ШИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
23 сентября 2020 года                       с.Шила                                № 6-2-1 

 
О внесении изменений и дополнений в Устав 

Шилинского сельсовета Сухобузимского района 

 
В соответствии со статьей 9.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
статьями 27, 63 Устава Шилинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, 
Шилинский сельский совет депутатов РЕШИЛ: 

1.Внести в Устав Сухобузимского района следующие изменения: 
1.1. статью 1 «Наименование муниципального образования» изложить в следующей 

редакции: 
«Полное наименование муниципального образования – «сельское поселение Шилинский 
сельсовет Сухобузимского муниципального района Красноярского края», сокращенное – 
«Шилинский сельсовет Сухобузимского района Красноярского края», «Шилинский сельсовет». 
Данные наименования равнозначны.» 

1.2. в статье 7 «Вопросы местного значения»: 
- подпункт 15 в пункте 1 изложить в следующей редакции:  
«15) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения и обеспечение 
безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования 
парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация 
дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования 
автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с 
законодательством Российской Федерации;»; 

- подпункт 24 в пункте 1 изложить в следующей редакции: 
«24) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному 

накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;». Указанное изменение 
приостановлено до 1 января 2021 года.; 

- подпункт 33 в пункте 1 слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить 
словами «О кадастровой деятельности». 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ШИЛИНСКОГО 
ГАЗЕТА                           СЕЛЬСОВЕТА             № 22 

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                      23 сентября 
БЕСПЛАТНО                                                                                       2020 года 



 
1.3. статью 7 «Вопросы местного значения» пункт 1  дополнить подпунктом 34 

следующего содержания: 
«34) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации 

решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или 
приведении ее в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами 
землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными 
требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными 
федеральными законами.» 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по правовым и 
экономическим вопросам на председателя Герасименко О.А. 

3. Настоящее Решение о внесении изменений в Устав Шилинского сельсовета 
Сухобузимского района Красноярского края подлежит официальному опубликованию после его 
государственной регистрации и вступает в силу со дня официального опубликования. 

 
Председатель Шилинского 
сельского Совета депутатов 
 
___________Т.А.Карпова 
 

Глава  
Шилинского сельсовета  
 
_____________Е.М.Шпирук 

 
 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

ШИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
РЕШЕНИЕ 

23 сентября 2020 года                     с.Шила                                № 6-2-2 
 
 
О внесении изменений в Решение Шилинского  
сельского Совета депутатов №50-4 от 22.07.2020 
«Об утверждении Положения о порядке  
проведения конкурса по отбору кандидатур 
на должность главы муниципального образования 
«Шилинский сельсовет» 
 
 

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Красноярского края от 01.12.2014  № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов 
местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь статьей 14 Устава Шилинского 
сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, на основании результатов проведенной 
юридической экспертизы Администрацией Губернатора Красноярского края от 27.08.2020 
№24-09259 Шилинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 

главы муниципального образования Шилинский сельсовет следующие изменения: 
1.1. В реквизитах Акта слова «Администрация Шилинского сельсовета» заменить 

словами «Шилинский сельский Совет депутатов»; 



 
1.2. В пункте 1.1., абзаце четвертом пункта 1.4., пункте 2.1. Акта после слов 

«муниципального образования» дополнить словами «Шилинский сельсовет». 
2. Изложить в новой редакции Положение о порядке проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность главы муниципального образования Шилинский сельсовет согласно 
приложению к настоящему Решению. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на комиссию по правовым и 
экономическим вопросам (Герасименко О.А.) 

4.Решение вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании 
«Вестник органов местного самоуправления Шилинского сельсовета» 
 

Председатель                                                                   Глава 
сельского Совета депутатов                                            Шилинского сельсовета 

 
____________ Т.А.Карпова                                           ______________ Е.М.Шпирук 

 
 
Приложение к решению  
Шилинского сельского  
Совета депутатов  от 23.09.2020 г. № 6-2-2 

 
Положение о порядке  

проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы  
муниципального образования «Шилинский сельсовет» 

1. Общие положения 

1.1 Настоящее Положение содержит основные правила, устанавливающие в соответствии с 
законодательством Российской Федерации порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на 
должность главы муниципального образования Шилинский сельсовет. 

1.2. Конкурс обеспечивает равные права граждан Российской Федерации, претендующих на 
замещение должности главы муниципального образования, и проводится с целью отбора кандидатов, 
наиболее подготовленных для замещения должности главы муниципального образования из числа 
претендентов, представивших документы для участия в конкурсе, на основании их знаний, способностей, 
профессиональной подготовки, стажа и опыта работы, а также иных качеств, выявленных в результате 
проведения конкурса.   

1.3. Конкурс назначается решением Шилинского сельского Совета депутатов. 
1.4. Решение о назначении конкурса должно содержать следующую информацию: 

1) сведения о дате, времени и месте  проведения и условия  конкурса; 

2) текст объявления о приеме документов от кандидатов, содержащий сроки приема документов и 
условия конкурса; 

3) Ф.И.О., должность работника органов местного самоуправления муниципального образования 
Шилинский сельсовет, ответственного за прием документов от кандидатов, их регистрацию, а также 
организационное обеспечение работы конкурсной комиссии.  

Решение о назначении конкурса публикуется в районной газете «Сельская жизнь» и «Вестнике 
органов местного самоуправления Шилинского сельсовета». Решение публикуется не менее, чем за 30 
календарных дней до дня проведения конкурса. 

1.5. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 1.3. настоящего 
Положения, представительный орган в письменной форме уведомляет главу Сухобузимского района об 
объявлении конкурса и начале формирования конкурсной комиссии. 

1.6. Расходы по участию в конкурсе (проезд к месту проведения конкурса и обратно, наем жилого 
помещения, проживание, пользование услугами средств связи всех видов и другие расходы) кандидаты 
(далее также – конкурсанты) производят за свой счет. 

1.7. Спорные вопросы, связанные с проведением конкурса, рассматриваются в судебном порядке. 
 

2.  Конкурсная комиссия 
 

2.1. Для проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального 
образования Шилинский сельсовет формируется конкурсная комиссия (далее – Комиссия) в составе 6 



 
человек. Половина состава Комиссии назначается решением Шилинского сельского Совета депутатов, а 
вторая половина – главой Сухобузимского района.  

2.2. Комиссия должна быть сформирована в полном составе в течение 20 календарных дней со дня, 
следующего за днем опубликования решения представительного органа о проведении конкурса.  

2.3. Формой работы Комиссии является заседание. Заседание Комиссии считается правомочным, 
если на нем присутствует более двух третей ее состава. Решение Комиссии принимаются большинством от 
установленного числа её членов открытым голосованием. 

2.4. Из числа членов Комиссии избираются председатель и секретарь. 
2.5. Заседание Комиссии, как правило, проводится один раз, в день проведения конкурса, за 

исключением случаев, установленных настоящим Положением. 
2.6. Если в день заседания Комиссии присутствует две трети или менее членов Комиссии, заседание 

переносится на дату и время, определяемые простым большинством присутствующих членов Комиссии. В 
том случае, если равное число голосов подано за два или более предложенных варианта даты и времени, 
принимается решение, предусматривающее ближайшие дату и время проведения заседания. При этом 
заседание может быть перенесено не позднее чем на 7 календарных дней со дня принятия решения о его 
переносе. Кандидаты должны быть проинформированы о переносе заседания.  

3. Основания участия кандидата в конкурсе 

3.1. Для участия в конкурсе кандидат представляет следующие документы: 
 1) личное заявление на участие в конкурсе (Приложение 1); 
 2) собственноручно заполненную и подписанную анкету  с приложением фотографий 4 х 5 см., 3 
шт. (Приложение  2); 
 3) паспорт или заменяющий его документ; 
 4) документы, подтверждающие профессиональное образование, стаж работы и квалификацию (при 
наличии): 
 - документ о профессиональном образовании; 
 - трудовую книжку или иной документ, подтверждающий трудовую (служебную) деятельность 
гражданина; 

 5) документ, подтверждающий представление Губернатору Красноярского края сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, полученных кандидатом, его супругой 
(супругом), несовершеннолетними детьми, в соответствии с законом Красноярского края от 19.12.2017 № 
4-1264 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, 
должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими 
указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера и проверке достоверности и полноты таких сведений»; 

6) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о 
прекращении уголовного преследования. 

Также подаются копии документов, указанных в подпунктах 3 и 4 настоящего пункта. 
По желанию кандидата им могут быть представлены документы о дополнительном 

профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, о награждении наградами и 
присвоении почетных званий и иные документы, характеризующие его личность, профессиональную 
подготовку. 

3.2. В качестве конкурсного задания кандидат представляет разработанную им программу действий, 
направленную на улучшение социально-экономической ситуации в муниципальном образовании (далее - 
Программа). 

Программа обязательно должна содержать: 
1) оценку текущего социально-экономического состояния  муниципального образования; 
2) описание основных социально-экономических проблем муниципального образования;  
3) комплекс предлагаемых кандидатом мер, направленных на улучшение социально-

экономического положения и решение основных проблем муниципального образования; 
4) предполагаемую структуру местной администрации; 
5) предполагаемые сроки реализации Программы. 
Программа подписывается кандидатом и представляется Комиссии в день проведения конкурса. 
3.3. Документы, указанные в пункте 3.1 и 3.2 настоящего Положения, кандидат представляет лично 

в течение 30 календарных дней со дня, следующего за днем опубликования решения о назначении 
конкурса.  

Подлинники документов, если нет оснований предполагать их подложность, возвращаются 
гражданину в день предъявления, а их копии формируются в дело. Кандидату выдается расписка о приеме 
документов с указанием перечня документов и даты приема, о чем делается пометка в журнале 
регистрации.  



 
Представленные кандидатом сведения могут быть проверены в порядке, установленном 

действующим законодательством. 
3.4. По истечении срока, установленного пунктом 3.3. настоящего Положения, журнал регистрации, 

а также дела с копиями документов кандидатов передаются в Комиссию с указанием количества 
передаваемых дел.  

3.5. Кандидат не допускается к участию в конкурсе в случае: 
а)   недостижения 21 года на день проведения конкурса; 
б) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в 

законную силу; 
в) отсутствия гражданства Российской Федерации, отсутствия гражданства иностранного 

государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым 
иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения 
им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, 
подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории 
иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, 
в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного 
государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления; 

г) осуждения его к наказанию, исключающему возможность непосредственного исполнения 
полномочий главы муниципального образования, по приговору суда, вступившему в законную силу; 

д) в случае непредставления или несвоевременного представления документов для участия в 
конкурсе, указанных в подпунктах 1, 2, 3, 5, 6 пункта 3.1. настоящего Положения, представления их не в 
полном объеме или с нарушением правил оформления; 

е) наличия у него на день проведения конкурса иных ограничений пассивного избирательного права 
для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления, установленных Федеральным 
законом от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации». 

3.6. Граждане иностранных государств могут быть кандидатами в случае, если доступ граждан этих 
государств к замещению должности главы муниципального образования урегулирован международным 
договором Российской Федерации. 

3.7. В случае если по истечении срока, установленного пунктом 3.3. настоящего Положения, 
документы представили менее двух кандидатов, представительный орган принимает решение о продлении 
срока приема документов, но не более чем на 15 календарных дней со дня опубликования данного решения. 
Одновременно представительный орган в своем решении определяет новую дату проведения конкурса.  

Решение о продлении срока приема документов и переносе даты конкурса подлежит 
опубликованию. 

3.8. В случае если по окончании дополнительного срока, установленного в соответствии с пунктом 
3.7. настоящего Положения, документы представили менее двух кандидатов, решением Комиссии конкурс 
признается несостоявшимся, о чем не позднее 2 календарных дней со дня принятия решения 
информируется представительный  орган. В этом случае представительный орган в течение 30 календарных 
дней должен принять решение о проведении нового конкурса. 

3.9. Кандидат вправе отказаться от участия в конкурсе и снять свою кандидатуру путем подачи 
письменного заявления на любом этапе конкурса, но не позднее принятия Комиссией итогового решения о 
результатах конкурса. 

  
4. Порядок проведения конкурса 

  
4.1.На основании представленных документов и проверки соответствия кандидатов требованиям, 

установленным настоящим Положением, Комиссия принимает решение о допуске кандидатов к участию в 
конкурсе.  

4.1.1. В случае установления обстоятельств, указанных в пункте 3.5. настоящего Положения, 
препятствующих кандидату участвовать в конкурсе, Комиссия выносит решение об отказе данному 
гражданину в участии в конкурсе с указанием причин отказа, о чем гражданин должен быть 
проинформирован устно в день проведения конкурса, в случае его присутствия, и письменно в течение 3-х 
календарных дней со дня принятия решения.  

4.1.2. Если из всех кандидатов, допущенных к участию в конкурсе, на заседание Комиссии явились 
менее двух кандидатов, Комиссия переносит заседание на следующий день, о чем уведомляет кандидатов 
всеми возможными способами. 

Если на вновь назначенное Комиссией заседание в соответствии с первым абзацем настоящего 
пункта явились менее двух кандидатов, Комиссия признает конкурс несостоявшимся и письменно 
информирует о сложившейся ситуации представительный орган в сроки, установленные пунктом 3.8. 



 
настоящего Положения. В этом случае представительный орган в течение 30 календарных дней должен 
принять решение о проведении нового конкурса.  

4.2. Конкурс проводится в два этапа в течение конкурсного дня, если иное не установлено 
настоящим Положением.  

Кандидаты участвуют в конкурсе лично. 
4.3. Первый этап конкурса проводится на основе анкетных данных и представленных документов в 

форме собеседования. 
4.3.1. При подведении итогов первого этапа конкурса Комиссия оценивает конкурсантов исходя из 

представленных ими документов.  
При выставлении оценок Комиссией учитываются биографические данные, уровень образования, 

стаж работы по специальности, профессиональные достижения кандидатур, полнота и достоверность 
предоставленных документов, в том числе и документов, предоставление которых не носит обязательный 
характер, и др. 

4.3.2. Оценка кандидатов на первом этапе производится по пятибалльной системе. Каждый член 
Комиссии выставляет кандидату соответствующий балл (от 1 до 5) и заносит его в оценочный лист 
(Приложение 4), который удостоверяется  подписью члена Комиссии.  

4.4. На втором этапе Комиссия рассматривает Программы, представленные кандидатами в 
соответствии с пунктом 3.2. настоящего Положения. 

4.4.1. Кандидат докладывает основные положения Программы, при этом для её презентации 
кандидат вправе использовать мультимедийные средства.  

4.4.2. Для изложения основных положений Программы кандидату отводится не более 20 минут.  
По завершении выступления кандидата члены Комиссии вправе задавать ему вопросы, которые 

могут быть направлены на проверку знаний основ государственного управления и местного 
самоуправления, Конституции Российской Федерации, федерального законодательства, Устава и законов 
Красноярского края, иных нормативных правовых актов в сферах конституционного, муниципального, 
административного, трудового и гражданского права.   

4.4.3. При подведении итогов второго этапа конкурса Члены Комиссии учитывают качество 
представленных Программ, их целесообразность и осуществимость, полноту и содержательность ответов 
кандидатов, уровень их коммуникативных навыков и навыки публичного выступления.   

4.4.4. Члены Комиссии (в отсутствие кандидата) дают оценку Программе с учетом ответов 
конкурсантов по десятибалльной системе. 

По итогам второго этапа конкурса каждый член Комиссии выставляет кандидату соответствующий 
балл (от 1 до 10) и заносит его в оценочный лист, который удостоверяется  подписью члена Комиссии.  

4.5. По завершении конкурсных испытаний подсчитывается общее число баллов по каждому 
кандидату, полученных при прохождении двух этапов конкурса, данные об этом заносятся в протокол.  

4.6. По итогам двух этапов конкурса Комиссия принимает решение об отборе не менее двух 
кандидатов, набравших наибольшее число баллов. Итоговое решение заносится в протокол, который 
подписывается членами Комиссии. Протокол заседания Комиссии, документы отобранных кандидатов и 
материалы конкурсных испытаний направляются Комиссией в представительный орган не позднее 2 
календарных дней со дня принятия решения по итогам конкурса.  

4.7. Каждому участнику конкурса Комиссия сообщает о его результатах в письменной форме в 
течение 3 календарных дней со дня принятия решения по итогам конкурса. Председатель 
представительного органа извещает избранных Комиссией кандидатов не позднее, чем за 2 календарных 
дня до даты, на которую назначено заседание представительного органа, о дате, времени и месте заседания. 

4.8.  Если в результате проведения конкурса выявлено менее двух кандидатов, отвечающих 
требованиях, предъявляемым к кандидатам на должность главы муниципального образования, и  
прошедших конкурсные испытания, Комиссия признает конкурс несостоявшимся и письменно 
информирует об этом представительный орган, в сроки, установленные пунктом 3.8. настоящего 
Положения.  В этом случае представительный орган в течение 30 календарных дней должен принять 
решение о проведении нового конкурса.  
 

       
 
 
 
 
 
 
 
 



 
       Приложение 1 

к Положению о порядке проведения 
конкурса по отбору кандидатур на должность главы  
Шилинского сельсовета, 
о согласии на обработку персональных данных 
 

 
В конкурсную комиссию 

 
 
 

заявление 
 
Я,  ________________________________________________________,  

(фамилия, имя, отчество) 
желаю принять участие в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы Шилинского сельсовета. 

Настоящим подтверждаю, что я являюсь гражданином Российской Федерации, дееспособен, не 
ограничен в дееспособности, сведения, содержащиеся в документах, представляемых мной для участия в 
данном конкурсе, соответствуют действительности, а сами документы не являются подложными. 

Мне известно, что исполнение должностных обязанностей главы Шилинского сельсовета связано с 
использованием сведений, составляющих государственную и иную охраняемую федеральными законами 
тайну,  в связи с чем, выражаю согласие  на проведение в отношении меня полномочными органами 
проверочных мероприятий. 

Последствия отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим 
государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, мне известны.  

 
____________           (дата)  _________________ (подпись) 

 
 
 
Приложение 2 
к Положению о порядке проведения  
конкурса по отбору кандидатур на должность главы  
Шилинского сельсовета 

 
 

АНКЕТА 
участника конкурса по отбору кандидатур на должность 

главы Шилинского сельсовета 
 

Место 
для 

фотографии 1. Фамилия   

 Имя   

 Отчество   
 
2. Если изменяли фамилию, имя или отчество, 
то укажите их, а также когда, где и по какой причине 
изменяли 

 

3. Число, месяц, год и место рождения (село, 
деревня, город, район, область, край, республика, 
страна) 

 

4. Гражданство (если изменяли, то укажите, когда и 
по какой причине, если имеете гражданство другого 
государства – укажите) 

 

5. Образование (когда и какие учебные заведения 
окончили, номера дипломов) 

 



 
Направление подготовки или специальность по 
диплому 
Квалификация по диплому 
6. Послевузовское профессиональное образование: 
аспирантура, адъюнктура, докторантура 
(наименование образовательного или научного 
учреждения, год окончания) 
Ученая степень, ученое звание (когда присвоены, 
номера дипломов, аттестатов) 

 

7. Какими иностранными языками и языками 
народов Российской Федерации владеете и в какой 
степени (читаете и переводите со словарем, читаете и 
можете объясняться, владеете свободно) 

 

8. Классный чин федеральной гражданской службы, 
дипломатический ранг, воинское или специальное 
звание, классный чин правоохранительной службы, 
классный чин гражданской службы субъекта 
Российской Федерации, квалификационный разряд 
государственной службы, квалификационный разряд 
или классный чин муниципальной службы (кем и 
когда присвоены) 

 

9. Были ли Вы судимы, когда и за что?  
Если судимость снята или погашена - укажите 
сведения о дате снятия или погашения судимости 

 

10. Допуск к государственной тайне, оформленный 
за период работы, службы, учебы, его форма, номер 
и дата (если имеется) 

 
 
 

11. Выполняемая работа с начала трудовой деятельности (включая военную службу, работу по 
совместительству, предпринимательскую деятельность и т.п.). 

Месяц и год 
Должность с указанием 

организации 

Адрес 
организации 

(в т.ч. за границей) 
поступления ухода 

   
 
 

 

   
 
 

 

   
 
 

 

   
 
 

 

   
 
 

 

   
 
 

 

   
 
 

 

   
 
 

 



 
   

 
 

 

   
 
 

 

 

*При заполнении данного пункта необходимо именовать организации так, как они назывались в свое 
время, военную службу записывать с указанием должности и номера воинской части. 

12. Государственные награды, иные награды и знаки отличия 
 

 
 

 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
 
13. Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также муж (жена), в том числе 
бывшие. 

Если родственники изменяли фамилию, имя, отчество, необходимо также указать их прежние 
фамилию, имя, отчество. 

Степень 
родства 

Фамилия, имя, 
отчество 

Год, число, 
месяц и место 

рождения 

Место работы 
(наименование и 

адрес организации), 
должность 

Домашний адрес 
(адрес регистрации, 

фактического 
проживания) 

     
     
     
     
     
     
     

14. Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также муж (жена), в том числе 
бывшие, постоянно проживающие за границей и (или) оформляющие документы для выезда на постоянное 
место жительства в другое государство   

Степень 
родства 

Фамилия, имя, 
отчество 

С какого времени проживают за 
границей 

Примечание 

    
    
    
    
    

 
15. Пребывание за границей   

Период Страна пребывания Цель пребывания 
   
   
   
   
   

 
16. Отношение к воинской обязанности и воинское звание   
___________________________________________________________________________ 
 
17. Домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания), номер телефона (либо иной вид связи)   



 
 

 
18. Паспорт или документ, его заменяющий   

(серия, номер, кем и когда выдан) 
 

 
19. Наличие заграничного паспорта   

(серия, номер, кем и когда выдан) 
 

 
20. Номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования (если имеется) 
___________________________________________________________________________ 
 
21. ИНН (если имеется)   

 
22. Дополнительные сведения (участие в выборных представительных органах, другая информация, 
которую желаете сообщить о себе)  
______________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________ 
 
23. Мне известно, что сообщение о себе в анкете заведомо ложных сведений и мое несоответствие 
требованиям могут повлечь отказ в участии в конкурсе и избрании на должность. 

На проведение в отношении меня проверочных мероприятий согласен (согласна). 

“  ”  20   г. Подпись  

М.П. 
Фотография и данные о трудовой деятельности, воинской службе и об учебе 
оформляемого лица соответствуют документам, удостоверяющим личность, 
записям в трудовой книжке, документам об образовании и воинской службе. 

 

“  ”  20   г.   
       (подпись, фамилия работника органов местного 

самоуправления, ответственного  за прием документов) 
 

 
Приложение 3 
к Положению о порядке проведения 
конкурса по отбору кандидатур  
на должность главы  
Шилинского сельсовета  
 
 

Оценочный лист члена конкурсной комиссии 
_____________________________ 

(ф.и.о.) 
 
 

 
 
 

№ Ф.И.О. кандидата 
1 этап  

(максимум 5 баллов) 
2 этап  

(максимум 10 баллов) 
1    
2    
3    



 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

ШИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
РЕШЕНИЕ 

23 сентября 2020 года                                      с.Шила                                   № 6-2-3 

Об утверждении  
отчета об исполнении  
сельского бюджета за 2019года 
 

В соответствии со статьёй 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 52 
Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьёй  47 решения Шилинского сельского Совета депутатов, Решение  
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Шилинском сельсовете»  №19-4 от 
20.09.2017г 
Сельский Совет депутатов  
    РЕШИЛ: 
1. Утвердить основные характеристики отчёта об исполнении сельского бюджета за 2019год: 
     1.1. Общий объём доходов сельского бюджета в сумме 10292,5 тысяч рублей; 
     1.2.Общий объём расходов сельского бюджета  в сумме 10330,0 тысяч рублей 
     1.3.Дифицит сельского бюджета в сумме 37,5 тысяч рублей; 
     1.4.Источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета в сумме 37,5 тысяч 
рублей  согласно приложению 1 к настоящему решению.       
2.Утвердить исполнение доходов сельского бюджета за 2019год согласно приложению № 2 к 
настоящему решению. 
3. Утвердить отчет об  исполнении  сельского бюджета  за  2019г.  по  разделам,  подразделам, 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно  приложению № 3 к 
настоящему решению. 
4. Утвердить  исполнение сельского бюджета по ведомственной структуре расходов сельского   
     бюджета за 2019 год согласно приложению № 4 к настоящему  решению.  
5.Учесть в составе расходов сельского бюджета субсидии и субвенции из краевого и районного   
    бюджетов, согласно приложению № 5  к  настоящему решению. 
6.Утвердить исполнение сельского бюджета по муниципальным программам и непрограммыми    
    направлениями деятельности  согласно приложение №6. 
7. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования. 
 
 
        Председатель Шилинского                                                    Глава  Шилинского сельсовета                         
        сельского Совета депутатов 
 
                                           Т.А.Карпова                                                                                Е.М.Шпирук  

 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №1 

                                                  к решению Шилинского 
 сельского Совета депутатов   

                                                                                                                                               от  23.09. 2020г.  №6-2-3                                                            
   
 

Источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета за 2019 год 
              
                                        тыс. рублей  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Код Наименование показателей 

Утверждено 

по бюджету 

(руб.) 

Исполнено 
по 
бюджету 
(руб.) 

787 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 

98,0 37,5 
 

787 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 

-11234,1 -10292,5 

787 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

-11234,1 -10292,5 

787 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

-11234,1 -10292,5 

787 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

-11234,1 -10292,5 

787 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

11332,1 10330,0 

787 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

11332,1 10330,0 

787 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

11332,1 10330,0 

787 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

11332,1 10330,0 

 Источники финансирования дефицита 
бюджетов - всего 

98,0 37,5 



 

Приложение №2  
к  решению Шилинского  

сельского Совета депутатов  
от  23.09. 2020г.  №6-2-3 

Доходы сельского  бюджета за 2019 год                   
 

(тыс. рублей) 

№
 с

тр
о

ки
 

Код бюджетной классификации  
Утверждено 
по бюджету 

на год  

Утверждено 
по бюджету 

на год 
(Уточненный)  

Исполнено 
по 

бюджету  

ко
д

 г
ла

вн
ог

о
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

а 

ко
д

 г
р

уп
п

ы
 

ко
д

 п
од

гр
у

п
п

ы
 

ко
д

 с
та

ть
и

 

ко
д

 п
од

ст
ат

ьи
 

ко
д

 э
ле

м
ен

та
 

ко
д

 п
од

ви
д

а 
д

о
х

о
д

о
в 

ко
д

 к
ла

сс
и

ф
и

ка
ц

и
и

 о
п

ер
ац

и
й

 
се

кт
ор

а 
го

су
д

ар
ст

ве
н

н
о

го
 

уп
р

ав
ле

н
и

я,
 о

тн
о

ся
щ

и
х

ся
 к

 

ко
д

 ц
ел

и
  Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей,  

элементов, подвидов доходов,  
кодов классификации операций сектора государственного 

управления,  
относящихся к доходам бюджетов 

   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   12 12 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000   НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1893,6 1 835,9 1 644,4 

2 182 1 01 00 000 00 0000 000   НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 310,8 514,0 308,0 

3 182 1 01 02 000 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц 310,8 514,0 308,0 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами 
Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в 
деятельности организаций 

308 511,2 302,8 

5 182 1 01 02 010 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

308 511,2 302,8 

6 182 1 01 02 020 01 0000 110   Налог  на доходы физических лиц с доходов полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей  нотариусов занимающихся частной практикой 
адвокатов учредивших адвокатские кабинеты и других лиц 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
налогового кодекса РФ 

0,3 0,3 0,2 



 

7 182 1 01 02 030 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц с доходов полученных 
физическими лицами ,являющимися налоговыми резидентами РФ в 
виде дивидентов от долевого участия в деятельности организации 

2,5 2,5 5,0 

8 100 1 03 02 000 00 0000 110   НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

272,8 272,8 303,8 

9 100 1 03 02 230 01 0000 110   Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дефференцированных нормативов отчислений в местный бюджет  

98,8 98,8 138,3 

10 100 1 03 02 240 01 0000 110   Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных (или) 
карбюраторных (инжекторных)двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
федерации и местными бюджетами с учетам установленных 
диффенцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

0,7 0,7 1,0 

11 100 1 03 02 250 01 0000 110   Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин ,  подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
федерации и местными бюджетами с учетам установленных 
диффенцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

191,5 191,5 184,7 

12 100 1 03 02 260 01 0000 110   
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин  подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
федерации  и местными бюджетами  с учетом установленных 
диффенцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

-18,2 -18,2 -20,2 

13 182 1 05 00 000 00 0000 000   налог на совокупный доход 65 25,0 19,0 

14 182 1 05 03 010 01 0000 110   единый сельскохозяйственный налог 65 25,0 19,0 

16 182 1 06 00 000 00 0000 000   НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО  1222 971,5 967,7 

17 182 1 06 01 000 00 0000 110   Налог на имущество физических лиц 305 265,0 259,5 

18 182 1 06 01 030 00 0000 110   Налог на имущество физических лиц , взимаемый по ставкам , 
принемаемый по ставкам , применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах межселенных 
территорий   

305 265,0 259,5 

19 182 1 06 01 030 10 1000 110   Налог на имущество физических лиц , взимаемый по ставкам , 
принемаемый по ставкам , применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах межселенных 
территорий   

305 265,0 259,5 

20 182 1 06 06 000 00 0000 110   Земельный налог  917 706,5 708,2 

21 182 1 06 06 030 00 0000 110   Земельный налог с организаций 92 92,3 92,3 



 

22 182 1 06 06 033 10 1000 110   Земельный налог с организаций обладающих земельным участком 
расположенным в границах сельских поселений 

92 92,3 92,3 

23 182 1 06 06 040 00 0000 110   Земельный налог с физических лиц  825 614,3 616,0 

24 182 1 06 06 043 10 1000 110   Земельный налог физических лиц обладающих земельным 
участком расположенным в границах сельских поселений. 

825 614,3 616,0 

25 000 1 08 00 000 00 0000 000   ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 20 29,6 28,5 

26 000 1 08 04 000 01 0000 110   Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий , совершаемых 
консульскими учреждениями РФ) 

20 29,6 28,5 

27 787 1 08 04 020 01 1000 110   Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправление, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ 
на совершение нотариальных действий 20 

29,6 28,5 

28 787 1 11 00 000 00 0000 000   Доходы от использования имущества, находящиеся в 
государственной и муниципальной собственности   

20,0 17,4 

29 787 1 11 09 000 00 0000 120   Прочие доходы от использование имущества и прав находящихся в 
государственной и муниципальной  собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений , а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий в том числе казенных)    

20,0 17,4 

30 787 1 11 09 040 10 0000 120   Прочие доходы от использование имущества и прав находящихся в 
государственной и муниципальной  собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений , а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий в том числе казенных)    

20,0 17,4 

31 787 1 16 51 000 02 0000 140   Денежные взыскание (штрафы) установленные законами 
субъектами РФ 3 

3,0 0,0 

32 787 1 16 51 040 02 0000 140   Денежные взыскание (штрафы) установленные законами 
субъектами РФ 3 

3,0 0,0 

33 000 2 00 00 000 00 0000 000   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5150,5 9 398,2 8 648,1 

34 787 2 02 00 000 00 0000 000   Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

5150,5 9 303,3 8 588,1 

34 787 2 02 01 000 00 0000 150   Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

4057,4 4 057,4 4 057,4 

35 787 2 02 01 001 00 0000 150   Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 4057,4 4 057,4 4 057,4 

36 787 2 02 01 001 10 2711 150 131 Дотации бюджетам поселений  на выравнивание  бюджетной 
обеспеченности 1767,7 

1 767,7 1 767,7 

37 787 2 02 01 001 10 7601 150   Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (в 
части расчета и предоставления дотаций поселениям в соответствии 
со ст.137 БК РФ из регионального фонда финансовой поддержки 
поселений  2289,7 

2 289,7 2 289,7 



 

38 787 2 02 03 000 00 0000 150   Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных районов 

307,4 358,2 358,2 

39 787 2 02 03 015 10 0000 150 500 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на 
осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

307,4 358,2 358,2 

40 787 2 02 49 000 00 0000 000   Иные межбюджетные трансферты 785,7 4 887,7 4 172,5 

41 787 2 02 49 999 00 0000 000   Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам 785,7 4 887,7 4 172,5 

42 787 2 02 49 999 10 2711 150   Прочие межбюджетные трансферты на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов поселений  

727,6 1 445,9 1 445,9 

43 787 2 02 49 999 10 1021 150   Прочие межбюджетные трансферты на повышение заработной 
платы  

  176,3 176,3 

44 787 2 02 49 999 10 1038 150   Прочие межбюджетные трансферты на повышение заработной 
платы  

  30,8 30,8 

45 787 2 02 49 999 10 7741 150   Субсидии бюджетам муниципальных образований для реализации 
проектов и мероприятий по благоустройству территорий поселений 
городских округов в рамках подпрограммы "поддержка 
муниципальных проектов и мероприятий по благоустройству 
территорий "муниципальной программы "содействие развитию 
местного самоуправление 

  475,0 182,3 

46 787 2 02 49 999 10 7412 150   Прочие межбюджетные трансферты на обеспечение пожарной 
безопасности 

  77,8 77,8 

47 787 2 02 49 999 10 7509 150   Межбюджетные трансферты  на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
городских округов с численностью менее 90тысяч человек 
городских сельских поселений 

  540,7 540,7 

48 787 2 02 49 999 10 7514 150   Межбюджетные трансферты  на реализацию мероприятий, 
предусмотренных на содержание административных комиссий 

8,9 8,9 8,9 

49 787 2 02 49 999 10 7641 150   Прочие межбюджетные трансферты на поддержку гражданской 
инициативы 

  1 275,0 852,5 

50 787 2 02 49 999 10 7508 150   Межбюджетные трансферты поселениям на содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
городских и сельских поселений за счёт средств дорожного фонда 
Красноярского края в рамках подпрограммы Дороги Красноярья 
государственной программы Красноярского края Развития 
транспортной системы 

  808,1 808,1 

51 787 2 02 49 999 10 1011 150   Прочие межбюджетные трансферты на содержание улично-
дорожной сети 

      

52 787 2 02 49 999 10 7555 150   Прочие межбюджетные трансферты на организацию и проведение 
акарицидных обработок мест отдыха населения. 

49,2 49,2 49,2 



 

53 787 2 04 00 000 00 0000 000   Безвозмездные поступление от негосударственных организаций   94,9 60,0 

54 787 2 04 05 000 10 0000 180   Безвозмездные поступление от негосударственных организаций в 
бюджеты сельских поселений 

  94,9   

55 787 2 04 05 099 10 0000 180    Прочие безвозмездные поступление от негосударственных 
организаций в бюджеты сельских поселений 

  94,9 60,0 

56 787 2 07 00 000 00 0000 000   Прочие безвозмездные поступление       

57 787 2 07 05 000 10 0000 180   Прочие безвозмездные поступление в бюджеты сельских поселений        

58 787 2 07 05 030 10 0000 180   Прочие безвозмездные поступление в бюджеты сельских поселений        

           7044,1 11 234,1 10 292,5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                 Приложение №3  
к  решению Шилинского  

сельского Совета депутатов  
от  23.09. 2020г.  №6-2-3 

Распределение расходов сельского  бюджета по разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2019 г. 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной 
классификации 

Раздел-
подраздел 

Утверждено 
по бюджету 
на  2019 год  

Утверждено 
по бюджету 
на 2019  год 

(уточненный) 

Исполнено 
по 

бюджету 
на 2019  

1 2   3   
Общегосударственные вопросы 0100 3824,7 4335,9 4263,8 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного 
самоуправления 0102 729,2 699,1 699,1 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 3023,5 3452,1 3385,0 
Проведение выборов и референдумов 0107   112,6 112,6 
Резервный фонд местной администрации 0111 5,0 5,0   
Другие общегосударственные вопросы 0113 67,0 67,1 67,1 
Национальная оборона 0200 307,4 358,2 358,2 
Мобилизационная и вне воинская подготовка  0203 307,4 358,2 358,2 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 10,0 83,4 83,4 
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 0310 10,0 83,4 83,4 
Национальная экономика 0400 296,0 1680,1 1641,3 
Водное хозяйство 0406 23,2 43,2 43,2 
Дорожное хозяйство 0409 272,8 1637,8 1598,1 
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 838,1 1423,6 1096,2 

Прочие расходы по коммунальному хозяйству 0501 71,0 31,2 28,4 

Благоустройство 0503 767,1 1392,6 1067,8 

Культура кинематография и средства массовой информации 0800 1767,9 3449,7 2887,0 
Культура  0801 1767,9 3449,7 2887,0 
ИТОГО РАСХОДОВ   7044,1 11332,1 10330,0 



 

Приложение №4  
к  решению Шилинского  

сельского Совета депутатов  
от  23.09. 2020г.  №6-2-3 

Ведомственная структура 

расходов сельского бюджета на 2019 год 

№ 
строки 

Код 
ведомства 

Наименование главных распорядителей и 
наименование показателей бюджетной 

классификации 

Раздел-
подраздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

утвержденный 
план 

уточненный 
план 

Исполнено 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 787 Администрация Шилинского сельсовета 

Сухобузимского района Красноярского края 
      7044,1 11332,1 

10330,0 

2 787 Общегосударственные вопросы 0100     3824,7 4335,9 4263,8 

3 787 Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органа местного 
самоуправления 

0102     729,2 699,1 699,1 

4 787 Непрограммные расходы 0102 9100000000   729,2 699,1 699,1 

5 787 Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

0102 9110000000   729,2 699,1 699,1 

6 787 Глава муниципального образования в рамках 
непрограммных расходов  

0102 9110091010   729,2 699,1 699,1 

7 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами  

0102 9110091010 100 729,2 699,1 699,1 

8 787 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0102 9110091010 120 729,2 699,1 699,1 

7 787 Иные межбюджетные трансферты на повышение с 1 
октября 2019 на 4,3 процента забаботной платы 
работников бюджетной сферы 

0102 9110010380 100   7,8 7,8 

8 787 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0102 9110010380 120   7,8 7,8 

9 787 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104     3023,5 3452,1 3385,0 

10 787 Непрограммные расходы 0104 9100000000   3023,5 3452,1 3385,0 



 

11 787 Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

0104 9110000000   3018,0 3446,6 3379,5 

11 787 Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления в рамках 
непрограммных расходов  

0104 9110091020   3018 3247,4 3180,3 

12 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами  

0104 9110091020 100 2460 2296 2296,0 

13 787 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0104 9110091020 120 2460 2296 2296,0 

14 787 Иные межбюджетные трансферты на повышение с 1 
октября 2019 на 4,3 процента забаботной платы 
работников бюджетной сферы 

0104 9110010210 100   176,3 176,3 

15 787 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0104 9110091020 120   176,3 176,3 

16 787 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0104 9110010480 120   176,3 176,3 

17 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами  

0104 9110010480 100   176,3 176,3 

20 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 9110091020 200 548 941,0 873,9 

21 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0104 9110091020 240 548 941,0 873,9 

22 787 Иные бюджетные ассигнования 0104 9110091020 800 10 10,4 10,4 

23 787 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9110091020 850 10 10,4 10,4 

24 787 Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет переданных полномочий 

0104 9120000000   5,5 5,5 5,5 

25 787 Выполнение переданных полномочий в сфере ЖКХ в 
рамках непрограммных расходов 

0104 9120091530   2,0 2,0 2,0 

26 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091530 500 2,0 2,0 2,0 

27 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091530 540 2,0 2,0 2,0 

28 787 Выполнение переданных полномочий в области 
размещения заказов на поставки товаров, выполнение 
работ, оказание услуг в рамках непрограммных расходов 

0104 9120091540   3,0 3,0 3,0 

29 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091540 500 3,0 3,0 3,0 

30 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091540 540 3,0 3,0 3,0 



 

31 787 Выполнение переданных полномочий в области 
размещенияфинансового контроля выполнение работ, 
оказание услуг в рамках непрограммых расходов 

0104 9120091550   0,5 0,5 0,5 

32 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091550 500 0,5 0,5 0,5 

33 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091550 540 0,5 0,5 0,5 

34 787 Проведение выборов референдумов 0107 9110091210     112,6 112,6 

35 787 инные межбюджетные ассигнование 0107 9110091210 880   112,6 112,6 

36 787 резервный фонд администрации 0111 9110099120   5,0 5,0   

37 787 инные межбюджетные ассигнование 0111 9110099120 800 5,0 5,0   

38 787 резервные средства 0111 9110099120 870 5,0 5,0   

39 787 Другие общегосударственные вопросы 0113     67,1 67,1 67,1 

40 787 Муниципальная программа "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций" 

0113 0300000000   3,0 3,0 3,0 

41 787 Подпрограмма "Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории Шилинского сельсовета 

0113 0310000000   3,0 3,0 3,0 

42 787 Профилактика терроризма и экстремизма на территории 
Шилинского сельсовета в рамках подпрограммы 
"Профилактика терроризма и экстремизма на территории 
Шилинского сельсовета " муниципальной программы 
"Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций" 

0113 0310097120   3,0 3,0 3,0 

43 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 0310097120 200 3,0 3,0 3,0 

44 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0113 0310097120 240 3,0 3,0 3,0 

45 787 Непрограммные расходы 0113 9100000000   64,10 64,1 64,1 
46   Непрограммные расходы администрации 0113 9130000000   58,20 58,2 58,2 
47 787 Софинансирование акарицидных обработок 0113 91100S5550   5,90 5,9 5,9 
48 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0113 91100S5550 240 5,90 

5,9 5,9 
49 787  Государственные полномочие по созданию и обеспечению 

деятельности административных комиссий в рамках 
непрограммных расходов  

0113 9130075140   5,90 

5,9 5,9 
50 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0113 9130075140 200 8,90 

8,9 8,9 
51 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 9130075140 240 8,90 

8,9 8,9 
52 787 расходы на проведение акарицидных обработок 0113 9130075550 240 49,20 49,2 49,2 
53 787 Национальная оборона 0200     307,4 358,2 358,2 

54 787 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     307,4 358,2 358,2 



 

55 787 Непрограммные расходы 0203 9100000000   307,4 358,2 358,2 

56 787 Непрограммные расходы Шилинского сельсовета 0203 9130000000   307,4 358,2 358,2 

57 787 Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 
рамках непрограммных расходов отдельных органов 
исполнительной власти 

0203 9130051180   249,1 358,2 358,2 

58 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами  

0203 9130051180 100 249,1 310,4 310,4 

59 787 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0203 9130051180 120 249,1 310,4 310,4 

60 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0203 9130051180 200 58,3 47,8 47,8 

59 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0203 9130051180 240 58,3 47,8 47,8 

60 787 Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного м техногенного характера 
гражданская оборона 

0300     10,0 83,4 83,4 

61 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0310 0290096510 200 10,0 1,8 1,8 

62 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

    240 10,0 1,8 1,8 

63 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

  0290074120 200   81,7 81,7 

64 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

  0290074120 240   81,7 81,7 

67 787 Национальная экономика 0400     296 1681,0 1641,3 

68 787 Водное хозяйство 0406 0290099210 200 23,2 43,2 43,2 

69 787 Мероприятие по информационному обеспечению в 
области водных ресурсов 

0406 0290099210 240   23,2 23,2 

70 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0406 0290099210 800   20,0 20,0 

72 787 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     272,8 1637,8 1598,1 

73 787 Муниципальная программа "Благоустройство и 
содержание дорог территории Шилинского сельсовета на 
2014-2016 годы 

0409 0200000000   272,8 1637,8 1598,1 

74 787 Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и искуственных сооружений за счёт 
средств дорожного  фонда в рамках мероприятий по 
содержанию дорог местного значение Шилинского 

0409 0290000000   272,8 1637,8 1598,1 



 

сельсовета 

75 787 Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и искусственных сооружений за счет 
средств дорожного фонда Шилинского сельсовета в рамках  
муниципальной программы "Благоустройство и 
содержание дорог территории Шилинского сельсовета на 
2017-2020 годы 

0409 0290094310   272,8 272,8 233,1 

76 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 0290094310 200 272,8 222,8 183,1 

77 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 02900 
94310 

240 272,8 222,8 183,1 

      0409 02900 
94310 

800   50,0 50,0 

      0409 02900 
94310 

853   50,0 50,0 

78 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 0290075080 200   808,1 808,1 

79 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 0290075080 240   808,1 808,1 

82 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 02900S5080 200   9,7 9,7 

83 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 02900S5080 240   9,7 9,7 

84 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 02900S5090 200   547,2 547,2 

85 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 02900S5090 244   547,2 547,2 

86 787 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     838,1 1423,9 1096,2 

87 787 проччие расходы по коммунальному хозяйству 0501     71,0 31,2 31,2 

88 787 Благоустройство 0503     767,1 1392,6 1067,8 

89 787 Муниципальная программа "Благоустройство и 
содержание дорог территории Шилинского сельсовета на 
2017-2019 годы 

0503 0200000000   767,1 1392,6 1067,8 

90 787 Отдельные мероприятия  0503 0290000000   767,1 1392,6 1067,8 

91 787 Уличное освещение 0503 0290096010   682,1 830,4 830,4 

92 787 Уличное освещение 0503 0290096010 100 189,1 274,5 274,5 

93 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

0503 0290096010 110 189,1 274,5 274,5 



 

органами управления государственными внебюджетными 
фондами  

94 787 Уличное освещение 0503 0290096010   493,0 555,9 555,9 

95 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 020099601 200 493,0 555,9 555,9 

96 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 029009601 240 493,0 555,9 555,9 

97 787 Организация и содержание мест захоронения 0503 029009604   15,0 26   

98 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 029009604 200 15,0 26   

99 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 029009604 240 15,0 26   

100 787 Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 

0503 029009605   70,0 47,4 47,4 

101 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 029009605 200 70,0 47,4 47,4 

102 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 029009605 240 70,0 47,4 47,4 

103 787 Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 

0503 02900S7410 200   488,8 488,8 

    Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 02900S7410 240   488,8 488,8 

106 787 Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 

0503 0290077410         

107 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0290077410 200       

108 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 0290077410 240       

109 787 Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 

0503 02900S6410         

110 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 02900S6410 200       

111 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 02900S6410 240       

112 787 Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 

0503 02900S7410         

113 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 02900S7410 200       

114 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 02900S7410 240       



 

115 787 Культура и кинематография  0800     1767,9 3449,7 2887,0 

116 787 Культура  0801     1767,9 3449,7 2887,0 

121 787 Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 

0801 9140093010     682,4 600,0 

122 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 9140093010 200   682,4 600,0 

123 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0801 9140093010 240   682,4 600,0 

124 787 непрограммные расходы в области культуры   9140093010 500   1284,1 1284,0 

125 787 Иные межбюджетные трансферты 0801 9140093010 540   1284,1 1284,0 

126 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 91400S6410 200   1483,2 1002,9 

127 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0801 91400S6410 243   1483,2 1002,9 

130   ИТОГО РАСХОДОВ       7044,1 11332,1 10330,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение №5  
к  решению Шилинского  

сельского Совета депутатов  
от  23.09. 2020г.  №6-2-3 

Субвенции и иные межбюджетные трансферты из районного бюджета 
на 2019год                                                                                                                                                                

                  (тыс. рублей) 
N 

строки 
 Утверждено по 

бюджету на 
2019 год 

Утверждено по 
бюджету на 

2019 год 
(уточненный) 

Исполнено по 
бюджету на 

2019 год 

1 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты. 

307,4 
 

358,2 
 

358,2 
 

2 Прочие межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
поселений. 

727,6 
 

1445,9 
 

1445,9 
 

3 Реализация Закона края от 23 апреля 2009 года №8-3170 "О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссий" 

8,9 
 

8,9 
 

8,9 
 

4 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (в части расчёта и предоставления 
дотаций поселениям в соответствии со ст.137 БК РФ из районного фонда финансовой поддержки) 

2289,7 2289,7 2289,7 

5 Иные межбюджетные трансферты на организацию и проведение акарицидных обработок мест отдыха 
населения. 

49,2 49,2 49,2 

6 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности. 1767,7 1767,7 1767,7 
7 Межбюджетные трансферты поселениям на содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения городских и сельских поселений за счёт средств дорожного фонда Красноярского края 
в рамках подпрограммы Дороги Красноярья государственной программы Красноярского края Развития 
транспортной системы 

 808,1 808,1 

8 Межбюджетные трансферты на обеспечение пожарной безопасности  77,8 77,8 
9 Межбюджетные трансферты  на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения городских округов с численностью менее 90тысяч человек городских сельских 
поселений 

 540,7 
 

540,7 

10 Прочие межбюджетные трансферты на повышение заработной платы  176,3 176,3 
11 Прочие межбюджетные трансферты на повышение заработной платы  30,8 30,8 
12 Прочие межбюджетные трансферты на поддержку гражданской инициативы  1275,0 852,5 
13 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций  94,9 60 
14 Субсидии бюджетам муниципальных образований для реализации проектов по благоустройству  474,9 182,3 
15 ИТОГО 5150,5 9398,1 8648,1 



 

Приложение №6  
к  решению Шилинского  

сельского Совета депутатов  
от  23.09. 2020г.  №6-2-3 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  

группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов сельского бюджета  
на 2019 год 

(тыс. рублей) 

№ 
строки 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной 
классификации 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Раздел, 
подраздел 

план на 
2019 

уточненный 
на 2019 

исполнено 

  1 2 3 4     5 

1 Муниципальная программа "Благоустройство и содержание дорог территории 
Шилинского сельсовета на 2017-2019 годы" 

020000000     1144,1 3188,3 2 820,9 

        0310 10,0 83,4 83,4 

2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0290096510 200   10,0 1,8 1,8 

3 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0290096510 240 0310 10,0 1,8 1,8 

6 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02900S4120 200 0310   81,7 81,7 

7 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02900S4120 240 0310   81,7 81,7 

8 Национальная экономика 0290000000   0400 296,0 1681 1 641,3 

9 Водное хозяйство 029000000   0406   43,2 43,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0290099210 200 0406 23,2 23,2 23,2 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0290099210 240 0406 23,2 23,2 23,2 

  Иные бюджетные ассигнования 0290099210 800 0406   20,0 20,0 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 0290099210 853 0406   20,0 20,0 

10 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и 
искусственных сооружений за счет средств дорожного фонда Шилинского сельсовета в 
рамках  муниципальной программы "Благоустройство и содержание дорог территории 
Шилинского сельсовета на 2017-2019 годы 

0200000000   0409 272,8 1637,8 1 598,1 

11 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0290094310 200 0409 272,8 222,8 215,7 

12 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0290094310 240 0409 272,8 222,8 215,7 

  Иные бюджетные ассигнования 0290094310 800 0409   50,0 50,0 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 0290094310 853 0409   50,0 50,0 

13 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02900S5090 200 0409   547,2 547,2 

14 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02900S5090 240 0409   547,2 547,2 

15 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0290075080 200 0409   808,1 808,1 

16 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0290075080 240 0409   808,1 808,1 

17 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02900S5080 200 0409   9,7 9,7 



 

18 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02900S5080 240 0409   9,7 9,7 

21 Жилищно-коммунальное хозяйство 029000000   0500 493 1423,9 1 096,2 

22 Прочие расходы по коммунальному хозяйству 029000000   0501 71,0 31,2 31,2 

23 Благоустройство 029000000   0503 493,0 1392,7 1 067,8 

24 Уличное освещение 0290096010   0503 493,0 830,5 830,5 

25 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

0290096010 100     274,5 274,5 

26 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0290096010 110     274,5 274,5 

27 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0290096010 200   493,0 555,9 555,9 

28 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0290096010 240   493,0 555,9 555,9 

29 Организация и содержание мест захоронения 0290096040     15,0 26 26,0 

30 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0290096040 200   15,0 26 26,0 

31 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0290096040 240   15,0 26 26,0 

32 Жилищно-коммунальное хозяйство 0290096040 240 0500 15,0 26 26,0 

33 Благоустройство 0290096040 240 0503 15,0 26 26,0 

34 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 0290096050     70,0 47,4 47,4 

35 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0290096050 200 0500 70,0 47,4 47,7 

36 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0290096050 240 0503 70,0 47,4 47,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02900S7410 200 0500   488,8 190,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02900S7410 240 0503   488,8 190,0 

41 Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций" 

030000000     3,0 3,0 3,0 

42 Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма на территории Шилинского 
сельсовета"  

031000000     3,0 3,0 3,0 

43 Профилактика терроризма и экстремизма на территории Шилинского сельсовета в рамках 
подпрограммы "Профилактика терроризма и экстремизма на территории Шилинского 
сельсовета" муниципальной программы "Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций" 

0310097120     3,0 3,0 3,0 

44 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0310097120 200   3,0 3,0 3,0 

45 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310097120 240   3,0 3,0 3,0 

46 Общегосударственные вопросы 0310097120 240 0100 3,0 3,0 3,0 

47 Другие общегосударственные вопросы 0310097120 240 0113 3,0 3,0 3,0 

48 Непрограммные расходы 910000000     5897,0 8140,8 7 506,0 

49 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 911000000     5897 4275,2 4 197,2 

50 Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов  9110091010     729,1 699,2 699,1 

51 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

9110091010 100   729,1 699,2 699,1 



 

52 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9110091010 120   729,1 699,2 699,1 

53 Общегосударственные расходы 9110091010 120 0100 729,1 691,4 699,1 

54 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа 
местного самоуправления 

9110091010 120 0102 729,1 691,4 699,1 

55 Общегосударственные расходы 9110010380 120 0100   7,8 7,8 

56 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа 
местного самоуправления 

9110010380 120 0102   7,8 7,8 

57 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 
в рамках непрограммных расходов  

9110091020     3023,5 3252,9 3 180,3 

58 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

9110091020 100   3023,5 2296,0 2 296,0 

59 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9110091020 120   2460 2296,00 2 296,0 

60 Общегосударственные расходы 9110091020 120 0100 2460 2296,00 2 296,0 

61 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9110091020 120 0104 2460 2296,0 2 296,0 

62 Общегосударственные расходы 9110010380 120 0100   22,9 22,9 

63 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9110010380 120 0104   22,9 22,9 

64 Общегосударственные расходы 9110010210 120 0100   176,0 176,0 

65 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9110010210 120 0104   176,0 176,0 

62 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9110091020 200   548 941,0 941,0 

63 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9110091020 240   548 941,0 941,0 

64 Общегосударственные расходы 9110091020 240 0100 548 941,0 941,0 

65 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9110091020 240 0104 548 941,0 941,0 

66 Иные бюджетные ассигнования 9110091020 800   10,0 10,4 10,4 

67 Уплата налогов, сборов и иных платежей 9110091020 850   10,0 10,4 10,4 

68 Общегосударственные расходы 9110091020 850 0100 10,0 10,4 10,4 

69 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9110091020 850 0104 10,0 10,4 10,4 

  Проведение выборов и референдумов     0107   112,6 112,6 

  Иные бюджетные ассигнования 9110091210 800 0107   112,6 112,6 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 9110091210 880 0107   112,6 112,6 

  Резервный фонд администрации     0111   5,0 5,0 

  Иные бюджетные ассигнование  9110099120 800     5,0 5,0 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 9110099120 870     5,0 5,0 



 

72 Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет переданных 
полномочий 

912000000     5,5 5,5 5,5 

73 Выполнение переданных полномочий в сфере ЖКХ в рамках непрограммных расходов 9120091530     2,0 2,0 2,0 

74 Межбюджетные трансферты 9120091530 500   2,0 2,0 2,0 

75 Иные межбюджетные трансферты 9120091530 540   2,0 2,0 2,0 

76 Общегосударственные расходы 9120091530 540 0100 2,0 2,0 2,0 

77 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9120091530 540 0104 2,0 2,0 2,0 

78 Выполнение переданных полномочий в области размещения заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг в рамках непрограммных расходов 

9120091540     3,0 3,0 3,0 

79 Межбюджетные трансферты 9120091540 500   3,0 3,0 3,0 

80 Иные межбюджетные трансферты 9120091540 540   3,0 3,0 3,0 

81 Общегосударственные расходы 9120091540 540 0100 3,0 3,0 3,0 

82 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9120091540 540 0104 3,0 3,0 3,0 

83 Межбюджетные трансферты 9120091540 500   0,5 0,5 0,5 

84 Иные межбюджетные трансферты 9120091540 540   0,5 0,5 0,5 

85 Общегосударственные расходы 9120091540 540 0100 0,5 0,5 0,5 

86 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9120091540 540 0104 0,5 0,5 0,5 

87 Непрограммные расходы Шилинского сельсовета 913000000     371,4 358,2 358,2 

88 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти 

9130051180     307,4 358,2 358,2 

89 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

9130051180 100   307,4 310,4 310,4 

90 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9130051180 120   249,1 310,4 310,4 

91 Национальная оборона 9130051180 120 0200 249,1 310,4 310,4 

92 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9130051180 120 0203 249,1 310,4 310,4 

93 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9130051180 200   58,3 47,8 47,8 

94 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9130051180 240   58,3 47,8 47,8 

95 Национальная оборона 9130051180 240 0200 58,3 47,8 47,8 

96 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9130051180 240 0203 58,3 47,8 47,8 

97 Субвенции бюджетам муниципальных образований на выполнение государственных 
полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в рамках 
непрограммных расходов  

9130075140     8,9 8,9 8,9 

98 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9130075140 200   8,9 8,9 8,9 

99 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9130075140 240   8,9 8,9 8,9 

100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9130075140 240 0100 8,9 8,9 8,9 



 

101 Другие общегосударственные вопросы 9130075140 240 0113 8,9 8,9 8,9 

105 Другие общегосударственные вопросы 9130075550     49,2 49,2 49,2 

106 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9130075550 200 0113 49,2 49,2 49,2 

107 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9130075550 240 0113 49,2 49,2 49,2 

108 Другие общегосударственные вопросы 91300S5550     5,9 5,9 5,9 

109 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 91300S5550 200 0113 5,9 5,9 5,9 

110 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 91300S5550 240 0113 5,9 5,9 5,9 

111 Непрограммные расходы Шилинского сельсовета 9140000000     1767,9 3449,7 2 887,0 

116 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9140093010 200 0801 483,8 682,4 600,0 

117 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9140093010 240 0801 483,8 682,4 600,0 

118 Межбюджетные трансферты 9140093010 500 0801 1284,1 1284,1 1 284,1 

119 Иные межбюджетные трансферты 9140093010 540 0801 1284,1 1284,1 1 284,1 

120 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 91400S6410 240 0801   1483,2 1 002,9 

121 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 91400S6410 243 0801   1483,2 1 002,9 

122 ВСЕГО        7044,1 11332,1 10 330,0 

 
 
 
 



 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

ШИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

23 сентября 2020года                              с.Шила                                            № 6-2-4 
 
О внесении изменений в Решение Шилинского 
сельского Совета депутатов № 47-2 от 21.04.2020 г  
«Об оплате труда депутатов, выборных должностных 
лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной  
основе, членов выборных органов местного  
самоуправления и муниципальных служащих» 
 

В соответствии с  постановлением Совета администрации Красноярского края от 
29.12.2007 г. № 512-п «О нормативах формирования расходов на отплату труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», руководствуясь 
письмом Министерства финансов Красноярского края, от 27.08.2019 № 14-11/9233«О 
необходимости принятия муниципальных правовых актов», Шилинский сельский Совет 
депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Внести следующие изменения в Решение Шилинского сельского Совета 

депутатов № 47-2 от 21.04.2020 г. «Об оплате труда депутатов, выборных должностных 
лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов 
местного самоуправления и муниципальных служащих»; 
 1.1. Приложение №1 к Положению изложить в новой редакции, согласно приложению 
№1 к настоящему решению. 
 1.2. Приложение №2 к Положению изложить в новой редакции, согласно приложению 
№2 к настоящему решению. 

2. Решение Шилинского сельского Совета депутатов от 31.10.2012 №61 считать 
утратившими силу. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата 
Шилинского сельского Совета депутатов по правовым и экономическим  вопросам 
Герасименко О.А.; 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но 
не ранее 01.10.2020 года.  
 
Председатель Шилинского 
сельского Совета депутатов 
 
___________Т.А.Карпова 
 

Глава   
Шилинского сельсовета  
 
_____________Е.М.Шпирук 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
Приложение № 1  
к Решению сессии Шилинского сельского  
Совета  депутатов № 6-2-4 от 23.09.2020 г 
к Положению о «Об оплате труда депутатов, 
выборных, должностных лиц, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, членов 
выборных 
органов местного самоуправления и 
муниципальных служащих» 

     
 
 
             Размеры денежного вознаграждения депутатов, выборных должностных лиц, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и членов выборных 
органов местного самоуправления 
  
                                                                        (рублей в месяц) 
Наименование должности VIII  группа 

муниципального  
образования 

Глава муниципального образования 18802 
 

Приложение № 2  
к Решению сессии Шилинского сельского  
Совета  депутатов № 6-2-4 от 23.09.2020 г 
к Положению о «Об оплате труда депутатов, 
выборных, должностных лиц, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, членов 
выборных 
органов местного самоуправления и 
муниципальных служащих» 

 
 
 

Размеры должностных окладов муниципальных служащих 
 
                                                                         ( рублей в месяц) 
Наименование должности VIII  группа 

муниципального  
образования 

Заместитель главы муниципального 
образования 

5195 

Ведущий специалист 4701 
Обеспечивающие специалисты  
Главный бухгалтер 4701 
Бухгалтер 4235 
Специалист 1-ой категории 4235 
 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ШИЛИНСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Администрация 
Шилинского 
сельсовета и 
Шилинский 
сельский Совет 
депутатов  
ИНН 2435002222 

Ответственный за 
выпуск: 
Е.Н.Коломейцева, 
Зам. главы 
администрации 
 

Отпечатана в 
Администрации 
Шилинского 
сельсовета, 
663051, 
Красноярский 
край, 
Сухобузимский 
район, с. Шила, 
ул. Ленина 75, 
ИНН 2435002222, 
Тираж 900 экз. 


